
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 29 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29832

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

62
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

19621 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia  Estatal  de  Administración  Tributaria  en  Cataluña.  Objeto:
Servicio  de  mantenimiento  de  las  instalaciones  eléctricas  de  baja
tensión y alumbrado existentes en los centros de trabajo dependientes
de la Delegación Especial  de la Agencia Estatal  de Administración
Tributaria en Cataluña.  Expediente:  25A90019600.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Delegación Especial  de la Agencia Estatal  de Administración

Tributaria en Cataluña.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaça del Doctor Letamendi 13-22.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 932905056.
1.11) Correo electrónico: urefbarcelona@correo.aeat.es
1.12)  Dirección  principal:  https://sede.agenciatributaria.gob.es/Sede/

procedimientoini/TZ41.shtml
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DvrGuSDLm80%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

equipos de edificios).
4.2)  CPV  Lote  1:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.3)  CPV  Lote  2:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.4)  CPV  Lote  3:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).
4.5)  CPV  Lote  4:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

equipos  de  edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 29 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29833

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

62
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  mantenimiento  de  las  instalaciones
eléctricas de baja tensión y alumbrado existentes en los centros de trabajo
dependientes  de  la  Delegación  Especial  de  la  Agencia  Estatal  de
Administración  Tributaria  en  Cataluña.

6.2) Lote 1: Instalaciones Delegación AEAT Tarragona.
6.3) Lote 2: Instalaciones Delegación AEAT Girona.
6.4) Lote 3: Instalaciones Delegación Lleida y Administración de Tàrrega.
6.5) Lote 4: Instalaciones Aduana La Farga de Moles y Administración de La

Seu d`Urgell.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 19 de mayo de 2025.
10.2) Lote 2: 19 de mayo de 2025.
10.3) Lote 3: 19 de mayo de 2025.
10.4) Lote 4: 19 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ZHALEX 101, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B44907905.
12.1.3) Dirección: Lo Gaiter del Llobregat 57 1-2.
12.1.4) Localidad: El Prat de Llobregat.
12.1.6) Código postal: 08820.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 29 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29834

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

62
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: MARTIN HIDALGO MULTITECNIA, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B66767955.
12.2.3) Dirección: Avda. Roma, nº 12B.
12.2.4) Localidad: Cerdanyola del Vallès  (Barcelona).
12.2.6) Código postal: 08290.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: SICO ENERGIA SCP.
12.3.2) Número de identificación fiscal: J10997708.
12.3.3) Dirección: CL NOU 5.
12.3.4) Localidad: PUIGGROS.
12.3.6) Código postal: 25420.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: INSTAL·LACIONS VIDAL-MATA S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B25425299.
12.4.3) Dirección: Comtat d'Urgell, 42.
12.4.4) Localidad: La Seu d'Urgell.
12.4.6) Código postal: 25700.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.785,12 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.827,28 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.785,12 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.336,28 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.336,28 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.336,28 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.131,23 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 9.136,62 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 9.131,23 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.139,67 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.794,77 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.139,67 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Jueves 29 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 29835

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

62
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Cataluña.

16.1.2) Dirección: PlaÇa del Doctor Letamendi 13-22.
16.1.3) Localidad: Barcelona.
16.1.5) Código postal: 08007.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de mayo de 2025.

Barcelona, 26 de mayo de 2025.- Delegado Especial de la AEAT de Cataluña,
Isidoro García Millán.

ID: A250024787-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-28T17:34:06+0200




